
        
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Пятнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 июля 2013 года         № 141 

город Глазов 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» 

от 27 декабря 2012 года № 97 «О бюджете 

муниципального образования «Глазовский район» 

на 2013 год и плановый периоды 2014-2015 годов» (в 

редакции решений от 27.02.2013 № 107, от 25.04.2013 

№ 120, от 30.05.2013 № 134)  

 

Рассмотрев представление Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» от 21.06.2013 № 02-29/1892, руководствуясь Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», 

Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ: 

   1. Внести  следующие  изменения в решение   Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97  «О бюджете  

муниципального образования  «Глазовский  район на 2013 год  и на плановый период 

2014 и 2015 годов» ( в редакции решений от 27.02.2013 № 107, от 25.04.2013  № 120, от 

30.05.2013 № 134):   

   1.1. В связи с прогнозируемым дополнительным поступлением в течение 2013 

года прочих безвозмездных поступлений и доходов от оказания платных услуг:  

а) Увеличить доходную часть бюджета района на 127,0 тыс. руб., в том числе:  

Код дохода Наименование дохода Сумма, тыс. 

руб. 

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

34,0 

1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов   

93,0 

 ИТОГО 127,0 

 

б) Увеличить расходную часть бюджета района   на 127,0 тыс. руб. и направить их по 

следующим направлениям: 



№ 

п/

п 

Разд

ел 
Наименование 

Код экономической  

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

 

1 

 

 

 

0702 

 

0709 

 

Управление образования  муниципального  

 

образования «Глазовский район» 

 

079  0702 4229900 244 

 

079  0702 4219980 244  

 

27,0 

 

100,0 

  ВСЕГО:  127,0 

 

 

 

 

 

1.2 В связи с недостатком бюджетных ассигнований по целевой программе 

«Физкультура и спорт на 2011-2014 годы» осуществить следующее перемещение 

ассигнований: 

№ 

п/

п 

Разд

ел 
Наименование 

Код экономической  

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

 

1 

 

0103 

Совет Депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» 

 

080 0103 0020400 242  

 

-100,0 

 

2 

 

1102 

Администрация муниципального 

образования «Глазовский район» 

 

211 1102 7952100 244 

 

100,0 

  ВСЕГО:  0,0 

 

1.3 В связи с выделением муниципальному образованию «Глазовский район» 

дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на основании 

Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 21 июня 2013 года №408-р, в 

целях своевременной подготовки муниципальных учреждений социальной сферы к 

отопительному сезону: 

а)  Увеличить доходную часть бюджета района на 1700,0   тыс. руб., в том числе:  

Код дохода Наименование дохода Сумма,                                                                                                                                  

тыс. руб. 

20201003050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов   

1700,0 

 ИТОГО 1700,0 

 

б) Увеличить расходную часть бюджета района  на 1700,0 тыс.руб. для подготовки 

бюджетных учреждений к осенне - зимнему периоду, в том числе:       

                                                                                                                                         

№№ Наименование Сумма, 

тыс.руб. 

1 Управление образования 700,0 

2 МКУ «Здравоохранение» МО «Глазовский район» 170,0 

3 Учреждения культуры района и поселений 830,0 

 ИТОГО 1700,0 

 



2. Внести соответствующие изменения в приложения 1,7,9,13 решения   Совета 

депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 

97 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 107, от 

25.04.2013  № 120, от 30.05.2013 № 134).  

3. Настоящее решение вступает в законную силу после официального 

опубликования.  

 

 

   

Глава муниципального образования  

«Глазовский район»        Ю.Н.Дягелев 

 

 

12 июля 2013 года 

 


